UBND HUYỆN HÓC MÔN
TRƯỜNG MẦM NON BÉ NGOAN 3
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 85/KH-MNBN3
	Hóc Môn, ngày 19 tháng 10 năm 2019

KẾ HOẠCH
Tập huấn, bồi dưỡng công tác kiểm định chất lượng giáo dục
 Năm học 2018-2019
Căn cứ kế hoạch số 84/KH-MNBN3 ngày 19 tháng 10 năm 2019 của trường Mầm non Bé Ngoan 3 về Kế hoạch tự đánh giá năm học 2019-2020;
Căn cứ vào tình hình thực tế của trường Mầm non Bé Ngoan 3;
Trường Mầm non Bé Ngoan 3 xây dựng Kế hoạch tâp huấn, Bồi dưỡng cho CB-GV-NV về việc công tác tự kiểm định chất lượng giáo dục nhà trường cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
Kiểm định chất lượng giáo dục là nhằm đảm bảo đạt được những chuẩn mực nhất định trong đào tao và không ngừng cải tiến, nâng cao chất lượng đào tạo. Đáp ứng yêu cầu của người sử dụng nguồn nhân lực và đảm bảo quyền lợi cho người học;
CB-GV-NV biết được tầm quan trọng của việc tự đánh giá kiểm định chất lượng giáo dục tại trường mầm non.
III. NỘI DUNG TẬP HUẤN
Tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ công tác tự kiểm định chất lượng dục năm học 2018-2019.
Nội dung tập huấn:
- Thông tư Số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 thông tư ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường mầm non
- Văn vản số 5932/BGDĐT-QLCL của Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn tự đánh giá và đánh giá ngoài cơ sở giáo dục phổ thông.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Triển khai công tác tập huấn
a. Hiệu trưởng.
	Hiệu trưởng thông qua kế hoạch của phòng Giáo dục và đào tạo, thông qua kế hoạch của trường Mầm non Bé Ngoan 3.
	Kế hoạch số 1660/GDĐT-KĐCLGD về việc hướng dẫn thực hiện công tác đánh giá chất lượng giáo dục năm 2018-2019 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Hóc Môn.
   Kế hoạch số 84/KH-MNBN3 ngày 19 tháng 10 năm 2018 về thực hiện Kế hoạch tự đánh giá năm học 2018-2019 của trường Mầm non Bé Ngoan 3.
 Triển khai tập huấn quy trình tự đánh giá, triển khai các văn bản hướng dẫn nghiệp vụ tự đánh giá của Sở giáo dục.
Căn cứ Quyết định số 69/QĐ-MNBN3 ngày 17/10/2018 về thành lập Hội đồng tự đánh giá năm học 2018 -2019.
Phân công cụ thể từng thành viên trong Hội đồng tự đánh giá.
b. Phó Hiệu trưởng.
Phối hợp cùng với tổ thư ký tổng hợp tự đánh giá các tiêu chí của các tổ được phân công.
Sắp xếp hồ sơ minh chứng theo từng tiêu chí
Báo cáo với hiệu trưởng trong quá trình tự đánh giá .
c. Tổ trưởng chuyên môn.
Hỗ trợ cung cấp tài liệu chuyên môn của tổ
Sắp xếp hồ sơ minh chứng theo hướng dẫn
2. Thời gian tổ chức tập huấn
Thời gian tập huấn ngày 22/10/2018.
3. Đối tượng:
Thành viên Hội đồng tự đánh giá năm học 2018-2019 của trường Mầm non Bé Ngoan 3.
	Trên đây là Kế hoạch tập huấn, Bồi dưỡng công tác tự đánh giá năm học 2018-2019 của trường Mầm non Bé Ngoan 3./.

	 Nơi nhận:
- Hội đồng tự đánh giá;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Tuyết Hạnh

	UBND HUYỆN HÓC MÔN
TRƯỜNG MẦM NON BÉ NGOAN 3
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN
Tập huấn, bồi dưỡng công tác kiểm định chất lượng giáo dục
 Năm học 2018-2019
Thời gian: 12giờ00 ngày 22 tháng 10 năm 2018
Địa diểm: Phòng họp
Thành phần: Thành viên Hội dồng tự đánh giá năm học 2018-2019
· Nội dung
 Hiệu trưởng thông qua các văn bản về công tác đánh giá:
- Thông tư Số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 thông tư ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường mầm non
- Văn vản số 5932/BGDĐT-QLCL của Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn tự đánh giá và đánh giá ngoài cơ sở giáo dục phổ thông.
- Công văn số 1660/GDĐT-KĐCLGD của Phòng giáo dục và đào tạo huyện Hóc Môn.
-  Kế hoạch số 84/KH-MNBN3 ngày 19 tháng 10 năm 2018 về thực hiện Kế hoạch tự đánh giá năm học 2018-2019 của trường Mầm non Bé Ngoan 3.
 Triển khai tập huấn quy trình tự đánh giá, triển khai các văn bản hướng dẫn nghiệp vụ tự đánh giá của Sở giáo dục.
Phân công cụ thể từng thành viên trong Hội đồng tự đánh giá:
+ Phó Hiệu trưởng.
Phối hợp cùng với tổ thư ký tổng hợp tự đánh giá các tiêu chí của các tổ được phân công.
Sắp xếp hồ sơ minh chứng theo từng tiêu chí
Báo cáo với hiệu trưởng trong quá trình tự đánh giá .
+ Tổ trưởng chuyên môn.
Hỗ trợ cung cấp tài liệu chuyên môn của tổ
Sắp xếp hồ sơ minh chứng theo hướng dẫn
Hiệu trưởng nhắc nhở các bộ phận có liên quan có nhiệm vụ cung cấp các tài liệu minh chứng cho Hội đồng tự đánh giá của nhà trường.
Các thành viên trong Hội đồng tự đánh giá tập trung các hồ sơ minh chứng đúng thời gian, tạo điều kiện cho thư ký tổng hợp và thực hiện theo đúng tiến độ.
	Các thành viên thống nhất và nhất trí các nội dung.
                     Buổi họp kết thúc lúc 14g30 cùng ngày

         Thư ký                                                                        Chủ toạ

Huỳnh Thị Thuỳ Trang	Nguyễn Thị Tuyết Hạnh

Các thành viên
	1.
	Nguyễn Thùy Trang

	2.
	Nguyễn Thị Hương

	3.
	Nguyễn Thị Thủy Tiên

	4.
	Nguyễn  Thụy Thanh Phương

	5.
	Tiêu Thị Thu Thủy

	6.
	Mau Tuyết Nga

	7.
	   Hoàng Thị Liền

	8.
	   Trần Thị Bích Thảo